



ЗАКОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Рязанской области

Принят Рязанской областной Думой

27 марта 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Рязанской области от 27 июля 2012 года № 53-ОЗ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств» (в редакции Законов Рязанской области от 01.08.2013 № 39-ОЗ, от 29.12.2016 № 105-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 2 слова «центральным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в части 1 статьи 6 слова «государственной власти» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Рязанской области от 10 декабря 2012 года № 94-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и транспортного обслуживания населения водным транспортом» (в редакции Законов Рязанской области от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 08.04.2014 № 16-ОЗ, от 21.07.2016 № 41-ОЗ, от 28.12.2018 № 100-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «и транспортного обслуживания населения водным транспортом» исключить;
- 2) в статье 1 слова «(далее – регулярные перевозки) и транспортному обслуживанию населения водным транспортом по пригородным маршрутам (далее – государственные полномочия)» заменить словами «(далее – государственные полномочия, регулярные перевозки)»;
- 3) часть 2 статьи 2 признать утратившей силу;
- 4) в статье 3:
 - а) в части 1:
в пункте 9 слова «(далее – Федеральный закон)» исключить;



пункт 10 дополнить словами «от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»;

б) часть 2 признать утратившей силу;

5) в статье 8 слова «центральным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в приложении:

а) в обозначении слова «и транспортного обслуживания населения водным транспортом» исключить;

б) в пункте 1:

в абзаце шестом слова «и пригородных маршрутов перевозок водным транспортом,» исключить;

абзац семнадцатый дополнить словами «от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

Статья 3

Внести в Закон Рязанской области от 6 июня 2016 года № 27-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Рязанской области» (в редакции Законов Рязанской области от 07.12.2016 № 87-ОЗ, от 20.07.2017 № 52-ОЗ, от 24.07.2018 № 51-ОЗ, от 12.07.2021 № 44-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 3 слова «центрального исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в статье 5 слова «центральным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 4

Внести в Закон Рязанской области от 22 декабря 2016 года № 93-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципального образования – городской округ город Рязань отдельными государственными полномочиями Рязанской области по предоставлению мер социальной поддержки в виде льготного проезда городским наземным электрическим транспортом общего пользования и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения» (в редакции Закона Рязанской области от 05.03.2018 № 10-ОЗ) следующие изменения:

1) статью 1 после слов «Закона Рязанской области» дополнить словами «от 21 декабря 2016 года № 91-ОЗ»;



2) в статье 7 слова «центральным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

3) в статье 8 слова «центральный исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

4) в абзаце четырнадцатом пункта 2 приложения слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

Статья 5

Внести в Закон Рязанской области от 8 октября 2018 года № 60-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Рязанской области в области организации дорожного движения на территории Рязанской области» (в редакции Закона Рязанской области от 03.11.2021 № 78-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «(далее – Федеральный закон)» исключить;

2) в статье 2 слова «центральный исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) пункт 4 статьи 4 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»;

4) в статье 5:

а) пункт 4 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»;

б) в пункте 10 слова «государственной власти» исключить;

в) пункт 12 дополнить словами «от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Рязанской области

П.В. Малков

04 апреля 2023 года
№ 38-ОЗ

